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Protokół nr 14/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 24 lutego 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama  

        Magdalena Smektała 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 
• Członek Zarządu Janusz Sikora, 
• Naczelnik Wydziału OS Marek Smektała 

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodnicząca  Pani Dorota Kaźmierczak  przedstawiła porządek posiedzenia. Zaproponowała 
dodanie punktu 5b) o treści: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji 
wsparcia finansowego projektu pn. „Przywrócenie i popularyzacja XVII – wiecznej muzycznej 
tradycji filipińskiej na Świętej Górze poprzez digitalizację świętogórskiego archiwum muzycznego, 
rekonstrukcję organów, renowację ołtarzy, przebudowę i remont amfiteatru wraz z 
zagospodarowaniem otoczenia.  
Propozycję dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 4) 
Protokół Nr 11/15 z dnia 25 listopada 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
Protokół Nr 12/15 z dnia 30 listopada 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
Protokół Nr 13/15 z dnia 15 grudnia 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z 
budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 
Smektała.  
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Poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale 
Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i 
rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków wnioski o dotację składa się w terminie do 15 września roku 
poprzedzającego rok przyznania dotacji wraz z wymaganymi załącznikami. 
Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych w budżecie powiatu na 
2016 r. na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 30 000 zł pomiędzy wnioskodawców i 
przyznać dotacje: 
1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na wymianę istniejących 

okien metalowych z zachowaniem podziałów i wyglądu oraz wymianę oszklenia w oknach na 
szkło witrażowe w kościele pw. Św. Stanisława Biskupa w Borku Wlkp. w wysokości 10 000 zł; 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Małgorzaty w Gostyniu na prace konserwatorskie przy 
ołtarzu bocznym lewym kościoła w wysokości 10 000 zł; 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Michała Archanioła w Pogorzeli na wymianę dachu 
na kościele w wysokości 10 000 zł. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o parafię w Pępowie. 
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że parafia w Pępowie składała wniosek w roku ubiegłym i po jakimś 
czasie wniosek ten został wycofany przez parafię.   
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy kwota, która będzie przekazana do Borku dotyczy dwóch 
kościołów.  
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że dofinansowanie w wysokości 10.000  zł otrzyma 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 6 
głosów „za”.  
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji wsparcia finansowego projektu 
pn. „Przywrócenie i popularyzacja XVII – wiecznej muzycznej tradycji filipińskiej na Świętej Górze 
poprzez digitalizację świętogórskiego archiwum muzycznego, rekonstrukcję organów, renowację 
ołtarzy, przebudowę i remont amfiteatru wraz z zagospodarowaniem otoczenia.  
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała. 
Poinformował, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o wpisaniu wyżej 
cytowanego projektu na Wykaz Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego 
WRPO 2014+, co oznacza przyznanie dotacji Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri w ramach ww. 
zadania w wysokości 3 725 693,28 zł. Całość zadania oszacowano na kwotę 4 383 168,57 zł. 
Różnicę tych kwot stanowi tzw. wkład własny, w wysokości 657 475,29 zł. Kongregacja nie jest w 
stanie samodzielnie zapewnić koniecznego wkładu własnego na realizację zadania.  
W związku z powyższym dotacja powiatu stanowić będzie część wymaganego wkładu własnego i 
zostanie udzielona zgodnie z obowiązującą w tym zakresie uchwałą Nr XXXIX/289/06 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i 
rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 
Przedmiotowa uchwała jest potrzebna do pozyskania dotacji i realizacji projektu. 
Pan Alfred Siama zapytał, czy projekt zostanie zrealizowany w całości w 2017 r.  
Pan Marek Smektała odpowiedział, że to określi umowa zawarta pomiędzy Zarządem 
Województwa Wielkopolskiego a beneficjentem czyli klasztorem.  
Pan Alfred Siama kontynuując zapytał, czy umowa zostanie zawarta w tym roku.  
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Pan Smektała wyjaśnił, że nie określono terminu, ale prawdopodobnie nastąpi to w tym roku.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy wiadomo już, jakie gminy dofinansują ww. przedsięwzięcie.  
Starosta odpowiedział, że odbyło się spotkanie z Burmistrzem Gostynia oraz Wójtem Piasków. 
Uznano, że do tematu trzeba podejść kompleksowo. Dodał, że prawdopodobnie Gmina Gostyń na 
najbliższej sesji podejmie uchwałę o przekazaniu na powyższy cel około 100.000 zł. Wójt Piasków 
natomiast określił, że na ten cel zostanie przekazana kwota proporcjonalna w stosunku do kwoty, 
którą przekaże Gmina Gostyń.  
Starosta poinformował, że projekt ten nie jest jeszcze realizowany i sporo czasu upłynie, kiedy 
zostanie to potwierdzone. Zaproponował, że jak będzie to w fazie zaawansowanej, to możemy 
spotkać się z Filipinami w celu omówienia sprawy.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji wsparcia finansowego projektu pn. 
„Przywrócenie i popularyzacja XVII – wiecznej muzycznej tradycji filipińskiej na Świętej 
Górze poprzez digitalizację świętogórskiego archiwum muzycznego, rekonstrukcję 
organów, renowację ołtarzy, przebudowę i remont amfiteatru wraz z zagospodarowaniem 
otoczenia Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
 
Ad 6)  
Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Gostyński w 2015 r.   
Sprawozdanie przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 
Smektała.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
Radny Rogala zadał pytanie dotyczące nauczycieli stażystów.  
Naczelnik odpowiedział, że stażyści stanowią średnio 5 etatów.  
 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński w 2015 r.  Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 
6 głosów „za”.  
 
Ad 7) 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2015 r. 
Sprawozdanie przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora.  
Poinformował, że w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa Rada Społeczna, 
która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 
2) doradczym kierownika. 

Rada Społeczna przy SPZOZ w Gostyniu została powołana uchwałą Nr III/16/14 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. w następującym składzie: 

1) Przewodniczący – Janusz Sikora, osoba wyznaczona przez Starostę Gostyńskiego; 
2) Członek – Ireneusz Rzeźnik, przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego; 
3) Członek – Zofia Grzegorzewska, przedstawiciel Rady Powiatu; 
4) Członek – Piotr Jakubowski, przedstawiciel Rady Powiatu; 
5) Członek – Marek Krawiec, przedstawiciel Rady Powiatu; 
6) Członek – Paweł Rutkiewicz, przedstawiciel Rady Powiatu; 
7) Członek – Magdalena Smektała, przedstawiciel Rady Powiatu; 
8) Członek – Agata Walewska, przedstawiciel Rady Powiatu. 
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W okresie sprawozdawczym odbyło się sześć posiedzeń Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu: 15 stycznia, 1 kwietnia, 27 maja, 24 czerwca,  
30 września, 9 grudnia 2015 r. 
Rada Społeczna przy SPZOZ w Gostyniu przyjęła następujące uchwały: 

− w sprawie rozszerzenia działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu o Poradnię Chirurgii Dziecięcej; 

− w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego, w tym inwestycyjnego                 
za 2014 rok; 

− w sprawie zaopiniowania zaciągnięcia kredytu lub pożyczki; 
− w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zakupu aparatury i sprzętu medycznego, 
− w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego za 2014 r.; 
− w sprawie zaopiniowania planu finansowego na 2015 r.; 
− w sprawie delegowania kandydata do prac w komisji konkursowej na stanowisko zastępcy 

dyrektora ds. medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej                  
w Gostyniu; 

− w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego za I półrocze 2015 r. 
Rada Społeczna dokonała również analiz: 

−  sprawozdania finansowego (zapoznano się z dokumentacją z badania sprawozdania 
finansowego SPZOZ za 2014 r. - sprawozdanie finansowe  zaopiniowane przez biegłego 
rewidenta); 

− wykonania planu finansowego za 2014 r.; 
− planu finansowego na 2015 r.; 
− realizacji kontraktów (wielkość i zakres kontraktów z NFZ, omawiano także kwestie 

nadwykonań). 
Na posiedzeniach Rady omawiano także: 

− remont Oddziału Chirurgicznego. Środki na ten cel pochodziły z budżetu obywatelskiego – 
100 000 zł oraz z budżetu powiatu – 50 000 zł; 

− strukturę zatrudnienia w SPZOZ w Gostyniu; 
− potrzebę zakupu aparatu RTG oraz adaptację pomieszczenia – 300 000 zł z budżetu 

powiatu oraz sprzętu dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii a także 
zakup zestawu laparoskopowego dla potrzeb Bloku Operacyjnego; 

− zabezpieczenie obsady lekarskiej na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz               
na Oddziale Chirurgicznym SPZOZ w Gostyniu; 

− sprawę dotyczącą zasad żywienia w szpitalu; 
− realizację rozporządzenia w sprawie ogólnych warunków umów w kwestii wynagrodzeń dla 

pielęgniarek i położnych; 
− informatyzację szpitala - przystąpienie do projektu „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych                     
w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi 
samorządu województwa” (Lider Projektu – Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego); 

− możliwości realizacji termomodernizacji budynku SPZOZ w Gostyniu. 
Salę posiedzeń opuściła Radna Magdalena Smektała. 

 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o sprawy nadwykonań.  
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że na chwilę obecną nic jeszcze nie wiadomo. 
Wyjaśnił, że dopiero teraz zaczną się prace dotyczące planu finansowego na 2016 r. Dodał, że 
nadwykonania za lata poprzednie zostały zapłacone. Do zapłaty pozostały nadwykonania za 2015 

 



5 
 

r. Podsumowując dodał, że Dyrektor szpitala na sesji przedstawi informacje na temat 
nadwykonań.  
Kolejne pytanie Radnego Rogali dotyczyło informatyzacji szpitala.  
Pan Janusz Sikora poinformował, że wstępny audyt określi kwotę, jaka zostanie przeznaczona na 
ten cel.  
Starosta dodał, że Powiat musi zabezpieczyć w budżecie 15% z całej kwoty jako wkład własny.  
 
Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2015 r. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
 
Ad 8) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
(-) Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


